淀川区教育行政連絡会「中学校の部」議事要旨

日 時 令和６年７月 10日（水）09:30～10:10

場 所 淀川区役所 ５階 区長応接室

出席者 学校長：東三国 宮原 三国 十三 美津島

 区役所：淀川区担当教育次長（区長） 淀川区教育担当部長（副区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理１名 同係長２名 同係員２名

傍 聴：０人

（議題）

１ 次年度事業に向けた検討について

  令和６年度に淀川区役所で実施している学校関係事業について、概要を説明した。

民間事業者を活用した課外授業（ヨドジュク）について、区役所と事業者との連携に関する意見

を伺った。

  不登校対策支援にかかる各種事業について、モデル校の現状の情報共有があり、教育委員会事務

局が実施する校内教育支援センター（スペシャルサポートルーム）の拡充や、次年度以降の不登校

対策についての意見を伺った。

  教育委員会事務局が実施する不登校支援対策事業の学習動画コンテンツ配信モデル事業と、淀

川区と連携協定を締結している一般社団法人滋慶学園グループが実施する不登校生（不登校傾向

生）対象オンライン授業について、学校のデジタル活用状況を踏まえて意見交換を行った。

    教育委員会事務局が学校に対して実施するアンケートの頻度について、意見を伺った。

    こどもサポートネットについて、人員の増配置と学校選択制の状況を踏まえた小学校から中学

校への情報共有に関する意見を伺った。